PAGE
3

	Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2012г. № 2615

	О внесении изменений в постановление администрации от 07.11.2011г.  № 3074 «О порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  от 07.11.2011г.  № 3074 «О порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель» следующие изменения:
1.1. В приложении № 5 «Методика расчета платы за размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» в таблицу добавить пункт  12:

	№ п\п
	Тип нестационарных торговых объектов
	К1

	12
	Молочная емкость

	1

1.2. В приложении № 6  «Эксплуатационные требования к нестационарным торговым объектам, размещаемым на территории городского округа Кинель» добавить раздел:

 «XII «Требования при организации торговли молоком (молочная емкость»:
12.1. Место установки на твердом покрытии с учетом удобного подъезда автотранспорта с условием сохранения существующих газонов и зеленых насаждений.
12.2. Емкость чистая, свежеокрашенная.
12.3. Наличие красочного тента или зонта, защищающего рабочее место продавца от солнца.
12.4. Соблюдение (выполнение) санитарных требований к условиям                       реализации молока, содержанию молочной бочки и ее обработке.
12.5. Наличие документов у продавца, подтверждающих качество и безопасность молока.
12.6. Соблюдение продавцом правил личной гигиены, наличия личной медицинской книжки установленного образца, комплекта санитарной одежды.
12.7. Наличие на бочке трафарета, предупреждающего о необходимости кипячения молока».
2. Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель Самарской области.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Главы администрации

                    А.А.Прокудин
Фокина 21384